INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.890 – Ano IX– 10/03/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

JURÍDICO

LICITAÇÃO

DECRETO Nº1.844 DE 10 DE MARÇO DE 2023

 Declara bem inservível.
 O Prefeito Municipal de Igaratinga, usando das atribuições legais de seu cargo,
considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal, em seu artigo 72, VI, c/c art. 100, I, “b” e
107, e,

Considerando que a relação custo-benefício do uso do bem abaixo relacionado, se tornou
insuportável ao município,
DECRETA:
Art. 1º. Fica declarado inservível ao Município, o veículo Pá Carregadeira Frontal Bobcat, marca:
Bobcat, ano: 2014, cor: branca, chassi:HBZNW20EEFAE07520
Art. 2°. Fica determinada a tomada de providências para a alienação do bem mencionado no
artigo anterior, obedecendo aos parâmetros da legislação federal.
Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
Igaratinga, 10 de março de 2023.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA / Prefeito Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato Nº
38/2023 - processo licitatório nº 5/2023, TOMADA DE PREÇO nº 1/2023 – Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DAS RUAS DO BAIRRO SÃO GERALDO NO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA CONTRATO DE REPASSE: 911815/2021 – MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, conforme descrito no termo de referência. Empresa
vencedora: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO RODOVIARIA LTDA que
apresentou valor global de R$ 499.364,51 (quatrocentos e noventa e nove mil, trezentos e
sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos). Vigência: 03/03/2023 a 02/03/2024.
Dotações orçamentarias: 06.01.15.451.0051.1.051-4.4.90.51.00.00.00.00.  Igaratinga,
10/03/2023.  Fabio Alves Costa Fonseca. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato Nº
39/2023 - processo licitatório nº 06/2023, TOMADA DE PREÇO nº 02/2023 – Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços de execução de recapeamento asfáltico das
ruas do distrito de Antunes e do bairro São Geraldo no município de Igaratinga – MG, contrato
de repasse: 923183/2021 – Ministério do Desenvolvimento Regional, conforme descrito no termo
de referência. Empresa vencedora: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO
RODOVIARIA LTDA que apresentou valor global de R$ 935.980,02 (novecentos e trinta e cinco
mil novecentos e oitenta reais e dois centavos). Vigência: 03/03/2023 a 02/03/2024. Dotações
orçamentarias: 06.01.15.451.0051.1.051-4.4.90.51.00.00.00.00.  Igaratinga, 10/03/2023.  Fabio
Alves Costa Fonseca. Prefeito Municipal.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.890 – Ano IX– 10/03/2023 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato Nº
40/2023, processo licitatório nº 07/2023, TOMADA DE PREÇO nº 03/2023 – Objeto: contratação
de empresa para prestação de serviços de execução de recapeamento asfáltico das ruas Bahia
e Rio de Janeiro no bairro São José, no município de Igaratinga – MG, contrato de repasse:
925736/2021 – Ministério do Desenvolvimento Regional, conforme descrito no termo de
referência. Empresa vencedora: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO
RODOVIARIA LTDA que apresentou valor global de R$ 279.979,97 (duzentos e setenta e nove
mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa e sete centavos). Vigência: 03/03/2023 a
02/03/2024. Dotações orçamentarias: 06.01.15.451.0051.1.051-
4.4.90.51.00.00.00.00.   Igaratinga, 10/03/2023.  Fabio Alves Costa Fonseca. Prefeito Municipal.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
40/2023, Pregão Presencial nº 17/2023 e Registro de Preço n° 10/2023. Objeto – Registro de
preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de segurança
desarmada, apoio, brigadista para apoio durante as festividades e eventos promovidos e
apoiados pelas secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG. Abertura dia 23/03/2023
às 08h30min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 30, 58, 109, 130, 140, 241, 363, 385, 408, 432,
585, 605, 606, 607, 633, 634, 663, 700, 712 e 716.  Mais informações pelo telefone 37–3246-
1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 10 de
março de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/